



भारतीय रिज़र्व बैंक
RESERVE BANK OF INDIA
www.rbi.org.in

HRMD.CO.RIA /7.50.01/2016-17C

By Speed Post

Ms Sarita
A-58, Sarita Vihar
New Delhi - 110076

महोदया

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005- हमारी संदर्भ संख्या :RBIND/R/2016/03303

कृपया उपर्युक्त विषय पर अपना आवेदन देखें जिसमें आपने एनएचबी, भारत संरचना वित्त कंपनी तथा आइएफसीआय के बारे में कतिपय जानकारी चाही है। इस संबंध में हम सूचित करते हैं कि अपेक्षित जानकारी राष्ट्रीय आवास बैंक, भारत संरचना वित्त कंपनी तथा आइएफसीआय के पास उपलब्ध हो सकती है अतः आपके आवेदन को सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 6(3) के अधीन केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी, राष्ट्रीय आवास बैंक, सूचना का अधिकार विभाग, कोर 5 ए, भारत पर्यावास केन्द्र लोधी रोड, नई दिल्ली - 110003, केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी, भारत संरचना वित्त कंपनी, 8 वा तल, हिंदुस्तान टाइम्स बिल्डिंग, 18 व 20, कस्तूरबा गांधी मार्केट, नई दिल्ली - 110001 तथा केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी, आइएफसीआय, आइएफसीआय टावर, 61 नेहरू प्लेस, नई दिल्ली - 110019 को सूचना देने हेतु अंतरित कर रहे हैं। आपको हमारे बैंकिंग पर्यवेक्षण विभाग, बैंकिंग विनियमन विभाग, सहकारी बैंक पर्यवेक्षण विभाग से भी जवाब भेजा जाएगा।

Madam,

**The Right to Information Act 2005 –
Query Our Ref No.RBIND/R/2016/03303**

Please refer to your RTI application wherein you have sought certain information pertaining to NHB, IIFCL and IFCI. Therefore, the application is transferred to Central Public Information Officer, National Housing Bank, RTI Department, Core 5A, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi – 110 003, Central Public Information Officer, India Infrastructure Finance Co. Ltd, 8th Floor, Hindustan Times Building, 18 and 20, Kasturba Gandhi Market, New Delhi – 110001 and Central Public Information Officer, Industrial Finance Corporation of India, IFCI Tower, 61 Nehru Place, New Delhi - 110019 under section 6(3) of RTI Act, 2005 for providing you necessary information as may be available with them. You will also receive reply from our Department of Statistics and Information Management. You will also receive reply from our Department of Banking Supervision, Department of Banking Regulation, Department of Cooperative Bank Supervision also.



...2....

मानव संसाधन प्रबंध विभाग, आर.आई.ए.प्रभाग, केन्द्रीय कार्यालय, भारतीय रिज़र्व बैंक, 21 मंजिल, शहीद भगत सिंह मार्ग, मुम्बई 400 001,
टेली 022-2264 2678, फ़ैक्स 022-2263 2480, E-mail: cpiorbi@rbi.org.in

Human Resource Management Department, RIA Division, Central Office, Reserve Bank of India,
21 st Floor, Shahid Bhagat Singh Marg, Mumbai 400 001, Tel.022-2264 2678 Fax 022-2263 2480 E-mail: cpiorbi@rbi.org.in
हिंदी आसान है, इसका प्रयोग बढ़ाइए

...2...

2. आपकी जानकारी के लिए बता दें कि भारतीय रिज़र्व बैंक में प्रथम अपीलीय प्राधिकारी का नाम डॉ. (श्रीमती) दीपाली पंत जोशी, कार्यपालक निदेशक, भारतीय रिज़र्व बैंक, केंद्रीय कार्यालय, मानव संसाधन प्रबंध विभाग, सूचना का अधिकार अधिनियम प्रभाग, 21 मंजिल, शहीद भगत सिंह मार्ग, मुंबई - 400001 है। आपको यदि कोई अपील करनी है तो आप 30 दिन के भीतर प्रथम अपीलीय प्राधिकारी के समक्ष अपील दायर कर सकते हैं।

2. For your information, the name of First Appellate Authority in Reserve Bank of India is Dr.(Smt) Deepali Pant Joshi, Executive Director, Reserve Bank of India, CO, Human Resource Management Department, Right to Information Division, 21st Floor, Shahid Bhagat Sing Marg, Mumbai 400 001. Appeal, if any, in respect of the above reply should be preferred within 30 days, to the First Appellate Authority.

भवदीय /Yours faithfully

Sd-

(M Nandakumar)

केंद्रीय जन सूचना अधिकारी

Central Public Information Officer

उक्त दिनांक की परांकन मासंप्रवि केंका आरआईए सं. /07.50.01/2016-17

Endt. No.HRMD CO RIA,2861/07.50.01/ 2016-17of date

प्रतिलिपि सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 6(3) के अधीन आवेदक को सीधे जानकारी उपलब्ध कराने हेतु केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी, राष्ट्रीय आवास बैंक, सूचना का अधिकार विभाग, कोर 5 ए, भारत पर्यावास केन्द्र लोधी रोड, नई दिल्ली - 110003 को प्रेषित। आवेदक ने अपेक्षित शुल्क का भुगतान वैध रूप से किया है।

Copy forwarded to the Central Public Information Officer, National Housing Bank, RTI Department, Core 5A, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi - 110 003, under section 6(3) of RTI Act, 2005 for providing information directly to the requestor. The requestor has paid the requisite RIA fee.

केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी, भारत संरचना वित्त कंपनी, 8 वा तल, हिंदुस्तान टाइम्स बिल्डिंग, 18 व 20, कस्तूरबा गांधी मार्केट, नई दिल्ली - 110001 आवेदक ने अपेक्षित शुल्क का भुगतान वैध रूप से किया है।

Central Public Information Officer, India Infrastructure Finance Co. Ltd, 8th Floor, Hindustan Times Building, 18 and 20, Kasturba Gandhi Market, New Delhi - 110001. The requestor has paid the requisite RIA fee.

केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी, आइएफसीआय, आइएफसीआय टावर, 61 नेहरू प्लेस, नई दिल्ली - 110019. आवेदक ने अपेक्षित शुल्क का भुगतान वैध रूप से किया है।

Central Public Information Officer, Industrial Finance Corporation of India, IFCI Tower, 61 Nehru Place, New Delhi - 110019. The requestor has paid the requisite RIA fee.

Sijoshi

(Anjali Karyekar)

प्रबंधक/ Manager

संलग्नक : यथोक्त Encl. - as above

RTI REQUEST DETAILS			
Registration No. :	RBIND/R/2016/03303	Date of Receipt :	03/08/2016
Type of Receipt :	Local Receipt	Language of Request :	English
Name :	SARITA	Gender :	Male
Address :	A-58, SARITA VIHAR, NEW DELHI - 110076		
State :	Delhi	Country :	Details not provided
Phone No. :	Details not provided	Mobile No. :	Details not provided
Email :	Details not provided		
Status(Rural/Urban) :	Details not provided	Education Status :	Details not provided
Letter No. :	Details not provided	Letter Date :	Details not provided
Is Requester Below Poverty Line ? :	No	Citizenship Status	Indian
Amount Paid :	10)	Mode of Payment	Cash
Does it concern the life or Liberty of a Person ? :	No(Normal)	Request Pertains to :	DBR-S S Barik
Information Sought :	FA		
<input type="button" value="Print"/> <input type="button" value="Save"/> <input type="button" value="Close"/>			